
NÁZEV PŘEDMĚTU:  ODV ZAHRADNÍK 

SKUPUNA:  Z 2A 

VYUČUJÍCÍ:  JANA HROMÁDKOVÁ – email – jana.hromadkova@sousvodnany.cz 

TÉMA:  VÁNOČNÍ VAZBA, LATINA – PROCVIČOVÁNÍ, PĚSTOVÁNÍ ROSTLIN 

1. Jaké výrobky u nás zhotovujeme na vánoce? Zvol si jeden výrobek a popiš postup jeho 

výroby. Jaký materiál a nářadí k jeho výrobě budeš potřebovat?  

 

2. K českým názvům trvalek napiš název latinský: 

 

                                      PIVOŇKA 

                                      OZDOBNICE 

                                      ČEMEŘICE 

                                      UDATNA 

                                      JANEBA 

                                      MOCHYNĚ 

                                      ŠÁTER 

                                      LOMIKÁMAN 

                                      ÚPOLÍN 

                                      HOŘEC 

 

3. Proč přesazujeme pokojové rostliny? A jak při této práci budeš postupovat. Co všechno k této 

činnosti budeš potřebovat?  

 

4. Co je to zaštipování  a co je to vyštipování rostlin? Proč tuto činnost provádíme. Uveď u 

každého příklad (máte to zapsané v denících). 

 

 

5. Napiš jak budeš postupovat při pěstování mrkve. Napsat od přípravy půdy, až po sklizeň. 

 

6. Doplň latinský název :  JABLOŇ  

                                        HRUŠEŇ 

                                        TŘEŠEŇ 

                                        BROKOLICE 

                                        MRKEV 

                                        RAJČE 

                                        CIBULE 

                                        BROSKEV 

                                        SALÁT 

                                        ČERVENÁ ŘEPA 

U každého uveď jaká je to zelenina nebo ovoce. 

Vypracované otázky pošlete do pátku 27.11. 2020. Děkuji Hromádková. 

mailto:jana.hromadkova@sousvodnany.cz


 

                                                      

                                   

                                                                            

                                         

                                         

                                            

 


